Φθερωτῶν ἡδὲ ποιοῦται τῆς ἀμφί-
πολις Καύτης ιαπείας, ἀπόπος, καὶ οὐ
πολιτική, ἀλλὰ διωδευτική. πολιά-
χις γένος ἀκβάλλοιστοι συσάντες θυντές τοὺς
Κόσμους, ἢ τῷ σωμαρχόντων αὐτῶν,
ἢ τῷ ιδιωτῷ. ἔξει δὲ καὶ μεταξὺ τοῖς
Κόσμοις ἀπειπεῖν τὴν δύρχην. Καῦτα D
δὴ πόμπη βέλτιον γίνεσθαι κατ' οὐμον, ἢ
κατ' αὐτοφέρπων βουλησιν· οὐ γένος ἀσφα-
λῆς ὁ καγιών. πόμπτων δὲ φαυλέποτον,
γρ. π. τῆς ἀ- * Τὸ τῆς ἀκροστίας ἡδὲ * καθητᾶσι πολ-
κασ. τῷ δι- λαχίσι, ὅπου μὴ δίκης βουλωτικὴ μοδ-
ιστὴ, trās- latis huc να, τῷ διωδευτικῷ. ἢ καὶ δηλούσις ἔχει
istis voci- οἱ πολιτείας ή τοῖς, ἀλλ' οὐ πολιτεία
bus ex fi- ἔστιν, ἀλλὰ διωδευτικά μᾶλλον. Εἰσώθα-
ne perio- di.

di.
γρ. συμβολή
οι δέ, οὐ φαλακρούσαντες τὸ δῆμον καὶ
τοὺς φίλους, μοναρχήσα ποιῶν καὶ σα-
σιάζει, καὶ μάχεσθαι τοὺς ἀλλοῖς.
καί τοι πί οὐ φέρεις τὸ ποιοῦν, οὐδὲ οὐ-
ώνος χερόνου μηκέτι πόλιν εἰ τὰ τοι-
αῦτα, ἀλλὰ λύεσθαι τὰ πολιτικῶν
κοινωνίδια; εἴτε δὴ βηπικίνδυνος οὔτε
εἰχοντα πόλις τὴν βουλευτήραν βηπιθε-
σθαι καὶ διωσαμένων. ἀλλὰ, καθάπερ
Εἰρητού, σώζετο οὐδὲ τὸν τόπον. ξε-
ικλασίας γέρει τὸ πόρρω πεποίκη. δέ
καὶ τὴν Περιοίκων μάρτυρας τοῖς Κρητί.

A Ea igitur quæ ad conuiua publica pertinent,
heliūs esse descripta atque ordinata apud
Cretenses, quām apud Lacedæmonios, per-
spicuum est. Sed quæ ad Cosmos spectant,
ea etiam deteriùs, quām quæ ad Ephoros,
constituta sunt. Nam quod malum inest in Epho-
rorum imperio, hoc inest etiam in horum po-
testate. Creantur enim homines fortè oblati.
Quod autem illic ad reipubl. statum vtile est,
hīc non est. Illic enim propterea quod ele-
ctio fit ex omnibus, populus, qui imperij ma-
ximi fit particeps, rempubl. manere studet.

B Hic autem non ex omnibus eliguntur Cosmi, sed ex quibusdam generibus : senatores, ex iis qui Cosmicō munere functi sunt: de quibus eadem quis dicere possit, ac de iis qui Lacedæmone creantur. Nam rationum referendarum iudicio non teneri, & per totam vitam gerere magistratum, maior est honos, quam pro eorum dignitate : eumque non ex præscripto iuris scripti imperare, sed suo arbitrio magistratum gerere, periculosest. Quod autem quiescit populus, etiam si huius magistratus non sit particeps, nullum est ar-

C gumentum reipubl. bene ordinatæ. Nam ne-
que vlla Cosmis, vt Ephoris, quæstus facien-
di ex magistratu facultas datur, vt qui in in-
sula longè absint ab iis qui corrupturi sint.
Quam autem adhibent ad hoc erratum conti-
gendum ac sanandum medicinam, cùm absur-
da sit, tum ne ciuilis quidem est, sed potentia
vnius, aut paucorum, hoc est, dynastiæ, aut
oligarchiæ cōsentanea. Sæpenumero enim nō
nulli aut ex collegis, aut ex priuatis, coitione
facta eos exturbant. Licet etiam eis ante tēpus
abdicare se magistratu. Hæc igitur omnia præ-
stat fieri ex lege, quām ex hominum voluntate.
non est enim tuta hæc regula. Omniū autem
remediorū pessimū est magistratus huius am-
plissimi vacuitas, totiūsq; reipub. status pertur-
batio, quam sæpenumero potentes inducunt,
cùm iudiciū subire aut pœnas dare nolunt. Ex
quo intelligere licet, in hac reipubl. admini-
strandæ descriptione, aliquid esse ciuilis rei-
publ. administrationis, id est, politiæ, non ta-
men esse ciuilem reipubl. administrationem,
sed potius paucorum potentatum, hoc est, oli-
garchiam, seu vnius potentiam, id est, dyna-
stiam. Confuerunt autem populum & ami-

Ecce suos distribuentes ac disponentes, sub unius imperium totam rem publ. subiungere, & seditionem excitare, & inter se digladiari ac decertare. At quid refert utrum hoc fiat, an interuerso temporis non sit amplius ciuitas huiusmodi ciuitas, sed dissoluatur & dimitatur ciuilis societas? Est autem tum pericolo proxima sic affecta ciuitas, cum qui volunt in reipubl. statum inuadere, ij etiam possunt. Sed quemadmodum dictum est, natura loci eam tuetur & seruat: insulæ enim longinquitas peregrinos arcet, arque expellit. Itaque Periæci manent in officio apud Cretas: Flores

Elores verò s̄epenumero à Lacedæmoniis descendunt. Nam neque cum vlo principatu externo habent commercium Cretes: & non ita pridem bellum externum in insulam transuersum est, quod infirmitatem legum, quæ ibi sunt, patefecit. De hac igitur reipubl. administrandæ forma, hactenus à nobis dictum sit.

CAPUT XI.

Carthaginensium rempublicam exanimat.

Videntur autem etiam Carthaginenses reipubl. administrandæ ratione uti recta ac præclara, & multis in rebus eximia atque egregia, si cum aliis comparetur: in nonnullis autem Lacedæmoniorum reipubl. consimili, & penè gemina. Hæc enim tres reipubl. administrandæ formæ cùm inter se quodammodo sint similes, tum aliis longè præstant, Cretensis, inquam, & Laconica, & tertia Carthaginensis: multaque eorum, quæ apud Carthaginenses constituta sunt, præclarè se habent. Argumento autem est, hanc reipubl. bene esse descriptam, quod cùm populum habeat rerum compotem, maneat in descriptione & ordinatione reipubl. neque aut sedatio unquam in ea coorta sit, memoratu quidem certè digna, aut tyrannus extiterit. habet autem hæc Laconicæ reipubl. similia: primùm sodalitionum coniuia, Phiditiis: deinde centum quatuor virum imperium potestante illa melius est. Illi enim ex hominibus casu & fortè fortuna oblati constant: hi autem ad hoc imperium eliguntur, ut quisque virtute & dignitate præstat. Postrem reges & senatum habet comparatione & proportione quadam Lacedæmoniorum regibus & senatu respondenteis. Et verò satius est reges neque ex eodem perpetuè genere esse, neque ex quoquis, & fortè fortuna oblati, sed ex aliquo præstanti sumi: neque eos eligi qui ætate, sed qui virtute antecellant. Nam magnarum rerum domini & compotes effecti, si sint contempti atque abieci, nulliusque pretij, magna damna inferunt, & magna iam intulerunt Lacedæmoniorum ciuitati. Plurima igitur eorum quæ reprehensa sunt propter declinationes à recta reipubl. communia huic fuerunt cum aliis reipubl. administrandæ formis, quas commemorauimus. Eorum autem quæ optimatum principatum & politiam finem sibi propositum habent, hæc quidem ad populi potentiam, illa verò ad paucorum dominatum magis declinant. Reges enim cum senatoribus potestatem habent aliud ad populum deferendi, aliud non deferendi: & si omnium una sit in aliquate decernenda sententia, id ratum est: